Ano 2025 - n. 236

Vitória, disponibilizado terça-feira, 23 de dezembro de

2025 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PORTARIA Nº 653, DE 22/12/2025

PUBLICAÇÃO EM : 26/12/2025

O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

e consoante autos :0005132-92.2025.6.08.8000

RESOLVE

Lotar o servidor Bruno Siqueira Andrade, nomeado para o cargo efetivo de Técnico Judiciário -

Área Apoio Especializado - Especialidade Programação de Sistemas, através do Ato TRE-ES nº

371/2025, na Seção de Sistemas Processuais /CSGIT/ STI.

Alvimar Dias Nascimento

Diretor Geral

6ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0600561-86.2024.6.08.0006

PUBLICAÇÃO

EM
: 26/12/2025

PROCESSO
: 0600561-86.2024.6.08.0006 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (COLATINA -

ES)

RELATOR : 006ª ZONA ELEITORAL DE COLATINA ES

FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIDO : ALECIO SESANA

ADVOGADO : EVERTON LUIS DA SILVA FAVARO (27374/ES)

ADVOGADO : SEMADAR ALICE DE OLIVEIRA (26651/ES)

REQUERIDO : MICHEL FERNANDO BARTH

ADVOGADO : EVERTON LUIS DA SILVA FAVARO (27374/ES)

ADVOGADO : SEMADAR ALICE DE OLIVEIRA (26651/ES)

REQUERIDO : MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO (MDB) - COLATINA/ES

ADVOGADO : EVERTON LUIS DA SILVA FAVARO (27374/ES)

ADVOGADO : SEMADAR ALICE DE OLIVEIRA (26651/ES)

RESPONSÁVEL : PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO

CARTÓRIO ELEITORAL DA 006ª ZONA ELEITORAL DE COLATINA ES

PROCESSO Nº 0600561-86.2024.6.08.0006 - CUMPRIMENTO DE SENTENÇA

PROCEDÊNCIA: COLATINA - ESPÍRITO SANTO

ASSUNTO: [Execução - Cumprimento de Sentença]

RESPONSÁVEL: PROCURADORIA-REGIONAL DA UNIÃO DA 2ª REGIÃO

REQUERIDO: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO (MDB) - COLATINA/ES, MICHEL

FERNANDO BARTH, ALECIO SESANA

Representantes do(a) REQUERIDO: EVERTON LUIS DA SILVA FAVARO - ES27374, SEMADAR

ALICE DE OLIVEIRA - ES26651

celio.vivas
Highlight